
 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zápis ze 40. jednání ŘV ITI Ústecko-chomutovské aglomerace 

11. 2. 2025 od 9:00 

Magistrát města Ústí nad Labem, zasedací místnost rady města č. 314 

Účast: dle prezenční listiny 

Program zasedání:  
1. Aktualizace informace k programovému období 2014-2020 
2. Aktuální informace k programovému období 2021-2027 
3. Aktuální informace ITI ÚChA 
4. Aktualizace programového rámce a Akčního plánu ISg ÚChA 2021+ 
5. Aktualizace Operačního manuálu ITI ÚChA 2021+ 
6. Změny v projektech 
7. Aktualizace harmonogramu výzev ITI 
8. Metropolitní spolupráce 
9. Různé 

 
Zápis jednání 

Členové ŘV ITI či jejich zástupci byli v rámci 40. jednání Řídicího výboru ITI obeznámeni s pravidly 

hlasování v souladu se Statutem a Jednacím řádem ŘV ITI ÚChA. Počet hlasujících, vč. členů, jež se 

zdrželi hlasování, je zmiňován u konkrétního usnesení v rámci tohoto zápisu. 

Kontrola „ukládacích“ usnesení ŘV ITI ÚChA 

 Usnesení č. 10/2024 prozatím nebylo splněno. Bude splněno po schválení aktualizace 

Operačního manuálu ITI ÚChA v Radě města (24. 2. 2025). 

 Usnesení č. 25/2024 bylo splněno 

 Usnesení č. 27/2024 bylo splněno 

 

 

1. Aktuální informace k programovému období 2014-2020 

Evaluace ISg ÚChA 2014+ 
 Interní zpracování na odd. řízení ITI 

 Vychází z provedené Mid-term evaluace 

 Využití řízených rozhovorů, fokusní skupiny atd. 

 Součástí 7 případových studií 

 Součástí podrobnější mapování výsledků projektů OP VVV a OP Z 

Zprávy o realizaci ISg ÚChA 2014+ 
 Metodické stanovisko ministerstva pro místní rozvoj č. 17 k MPIN 2014-2020 

- Nutné předkládat zjednodušenou ZOR ISg 2014+ do ukončení posledního projektu 

- Možné delegovat schvalování Zprávy o realizaci ISg ÚChA 2014+ na Manažera ITI 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 Metodické stanovisko ministerstva pro místní rozvoj č. 17 k MPIN 2014-2020 

 

Přehled neukončených projektů 

 

Navrhované usnesení č. 2/2025 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

 schvaluje  

1) schvaluje Zprávu o plnění Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace 

za období od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2024 v předloženém znění 

2) převedení kompetencí ve vztahu k předkládání Zpráv o realizaci Integrované 

strategie pro programové období 2014-2020 na Manažera ITI Ústecko-chomutovské 

aglomerace 

Hlasování: Z celkově 13 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 13 účastníků PRO. Usnesení 

č. 2/2025 tak bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

2. Aktuální informace k programovému období 2021-2027 

Modernizační fond 

 

 Aktualizovaný harmonogram výzev 

 Výzva č. 1 v rámci TRANSGov stále vyhlášená (I. kolo) – II. kolo bude následovat 

 Výzva č. 2 v rámci TRANSGov plánované vyhlášení na 17. 2. 2025 

 Více informací vč. celého znění harmonogramu výzev – dostupné zde 

Národní plán obnovy ČR 

 Komponenta 3.3 – Zvyšování kapacit sociálního poradenství, sociální prevence a nepobytových 

služeb péče 

- Příjem žádostí do 14. 2. 2025 do 16:00 

- Alokace výzvy 600 mil. Kč (k 5. 2. 2025 žádosti o podporu zhruba za 560 mil. Kč) 

- Nákup nemovitostí, vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce…  

 Komponenta 3.3 – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče II 

- Příjem žádostí do 28. 2. 2025 do 16:00 

- Alokace výzvy 600 mil. Kč (k 5. 2. 2025 žádosti o podporu zhruba za 490 mil. Kč) 

- Nákup nemovitostí, vč. pozemků, výstavba, rekonstrukce…  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/programy/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Operační program spravedlivá transformace 

 Aktualizovaný harmonogram výzev  

 

 
 Příprava projektů pro veřejný sektor II 

- Příjem žádostí pro koncové žadatele 3.-4.Q 2025 

 Podpora regionálního školství – rozšířená výzva 

- Plánované vyhlášení 03/2025 

- Pravděpodobně stejný rozsah jako u první výzvy na podporu regionálního školství 

 10/2025 plánované vyhlášení výzvy na přípravu strategických projektů směrem k PO28+ 

 Vyhlášené mnohé výzvy (včetně nově vyhlášené výzvy zaměřené na konektivitu škol) které jsou 

dostupné zde 

 Nadále vyhlášena výzva IROP na rozvoj infrastruktury cestovního ruchu pro HSOÚ 

Diskuze 

 Ústecký kraj – Projednávali jsme s panem hejtmanem možnosti dofinancování této výzvy IROP 

na podporu cestovního ruchu pro HSOÚ, kde je nyní nižší míra podpory. V rámci OP ST jsme 

připraveni předložit na RSK ÚK materiál týkající se využití financí, které nám budou zbývat.  

 

 SM Chomutov – Jsou v současnosti známé bližší podmínky výzvy zaměřené na brownfieldy? 

 Ústecký kraj – V současnosti není známo, kolik zůstane nevyužitých finančních prostředků 

a stále je velkou neznámou situace týkající se strategických projektů. Konkrétní podmínky 

v oblasti brownfieldů se v současnosti připravují a budou předmětem jednání Výboru pro 

transformaci. 

http://www.iti-ucha.cz/
https://opst.cz/kraj/ustecky-kraj


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 ITI ÚChA – Rádi bychom apelovali, aby tato výzva byla pro obce využitelná s ohledem na 

historickou zkušenost se značně limitujícími podmínkami různých výzev v oblasti brownfieldů. 

Podporujeme např. podporovanou aktivitu výkupu brownfieldů.  

 SM Ústí nad Labem – Podporujeme aktivitu výkupu brownfieldů, jelikož v rámci našeho města 

jsou mnohé brownfieldy vlastněné soukromými osobami. 

 Ústecký kraj – Chceme eliminovat chyby minulých dotačních programů. Dále doplňujeme, že 

výzvy v tematické oblasti Obnova území, se již budou týkat rozšířeného území po těžbě. 

 

 ITI ÚChA – Jsou v současnosti známé podmínky pro výzvu zaměřující se na přípravu 

strategických projektů v PO28+? Historicky zaznívalo, že by tato výzva mohla být omezena 

pouze na některá témata. 

 Ústecký kraj – Detaily nejsou známy i s ohledem na stále probíhající jednání směrem k OPST 2. 

 

3. Aktuální informace k ITI ÚChA 
 

Stav implementace ITI ÚChA v operačních programech (kumulativně) 

 
 

 OP JAK – dílčí krácení rozpočtu u projektu ESURET v rámci probíhajícího hodnocení 

 

Naplnění milníkových indikátorů IROP (k 31. 12. 2024) 

 
 Nenaplnění monitorovacích indikátorů je dáno prodlužující se realizací u projektů či změnou 

podmínek podpory (zejména u dobíjecích stanic). Dle informací ŘO IROP za nesplnění 

milníkových indikátorů nehrozí ITI ÚChA žádný postih 

Plnění finančního milníku IROP 

 ŘO IROP stanovil do 06/2025 povinný finanční milník pro všechna ITI na 17,08 %  

- Zahrnují se zaregistrované žádosti o platbu (ŽoP) 

- Etapy projektů by měly končit 05/2025! 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 ITI ÚChA k 10. 12. 2024 cca 13 % proplacených ŽoP  

- Preventivní dopis ředitele IROP na primátory nositelských měst, které nyní ještě 

nedosahují požadovaných 17,08 % 

- Dle predikcí a nastavení etap projektů v MS 2021+ by měl být finanční milník bez 

problémů splněn 

 K 6. 2. 2025 zaregistrovány/proplaceny/schváleny ŽoP v celkovém úhrnu 

451,70 mil Kč (17,01 %) 

 Do 03/2025 je prozatím plánováno předložení dalších ŽoP v celkovém úhrnu 

114,72 mil. Kč (+ 4,32 %) 

Aktuální informace z implementace 

 IROP 

- Příprava závazného stanoviska upravující pravidla vydávání Vyjádření Řídicího výboru 

u žádostí o podporu 

 OP D 

- Navazující výzva bude vyhlášena na jaře 2025 (ukončení předběžných žádostí 12/2026, 

plné žádosti do 1. pol. 2027, způsobilost výdajů do 12/2028) 

 OP Z+ 

- Všechny projekty v realizaci vč. podávání žádostí o platbu 

 OP JAK 

- Výzva ŘO otevřena do 28. 2. 2025 

- Meditech – žádost o podporu doporučena k financování s výhradou 

- MATBIOMED – Materiály a technologie pro biologické a medicínu – projekt s právním 

aktem 

- ESURET (Evaluace netradičních odpadních surovin pokročilými recyklačními 

technologiemi) – žádost o podporu vrácena k úpravě před právním aktem 

- SimulUK – Simulační prostředí v Ústeckém kraji – žádost o podporu doporučena k 

financování s výhradou 

- DIGITECH – žádost o podporu splnila formální náležitosti a podmínky přijatelnosti 

 

4. Aktualizace programového rámce a Akčního plánu ISg ÚChA 2021+ 

Shrnutí Výzvy ITI č. 35 

 Výzva ITI č. 35 – Odpadové hospodářství III. (1 obdržený strategický projekt) 

- Mimořádně vyhlášená výzva ITI ve zrychleném režimu v kontextu maximální snahy 

využít rezervovanou alokaci a konec výzvy ŘO 

 Harmonogram jednotlivých kroků   

- 6. 1. – vyhlášení 1 výzvy ITI 

- 20. 1. – uzavření výzvy ITI a zahájení hodnocení strategického projektu ze strany odd. 

řízení ITI 

- Od 23. 1. – konzultace přijatého projektu se SFŽP ČR a MŽP ČR 

- 29. 1. – projednání a hodnocení strategických projektů v PS  

- 11. 2. – projednání a schvalování na ŘV ITI 

- 24. 2. – projednání a schvalování v RM ÚnL 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- 25. 2. – předložení aktualizovaného Programového rámce OP ŽP do MS2021+ ke 

schválení ze strany ŘO 

- Vydávání Vyjádření ŘV ITI po schválení programového rámce OP ŽP ze strany MŽP ČR 

Výchozí principy hodnoticího procesu 

 Snaha o nastavení maximálně transparentního procesu hodnocení 

- Dlouhodobá diskuze a příprava jednotlivých kritérií 

- Zacílení na využití výhradně objektivních hodnoticích kritérií 

- Vícestupňový hodnoticí proces 

- Průběžné projednávání v rámci PS a ŘV ITI 

 Nastavení výzev ITI přizpůsobeno specifikům jednotlivých témat/aktivit 

- Stejně tak formuláře strategických projektů optimalizovány pro každou výzvu ITI 

 Vícestupňové hodnocení 

 Předhodnocení ze strany odd. řízení ITI (Referent ITI + tematický koordinátor ITI => verifikace 

ze strany manažera ITI) 

- Hodnocení ze strany pracovní skupiny (důraz na nahlášení potenciálního střetu zájmů 

členů PS) 

 Výsledkem souhrnný kontrolní list pro každý strategický projekt 

Výzva ITI č. 35 – Odpadové hospodářství III. (OP ŽP) 

 

Shrnutí aktualizace programového rámce OP ŽP 

 Vytvářen na základě výsledků hodnocení Výzvy ITI č. 35 

- V seznamu projektů všechny podpořené projekty  

- Součástí úprav finanční plán a monitorovací indikátory 

- V důsledku odstoupení projektu „Nový sběrný dvůr a nádoby na ukládání 

separovaného odpadu pro město Litvínov“ 

 Alokace Programového rámce OP ŽP 

- Prvotní Programový rámec OP ŽP sestaven na cca 50,68 mil. Kč (příspěvek EU) 

- Celkem seznam strategických projektů na cca 26,81 mil. Kč (příspěvek EU) 

 

 

 

 

 

 

 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU Poznámka

35

Vybudování polopodzemních kontejnerových 

stání Chomutov - Štefánikovo náměstí, ul. 

Meisnerova a Gutenbergova

Statutární město Chomutov 2 493 697,46 Kč

2 493 697,46 Kč

23 957 395,65 Kč

21 463 698,19 Kč

Přehled přihlášených strategických projektů

Odpadové hospodářství III.

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Programový rámec OP ŽP 

 

 

Usnesení Pracovní skupiny Životní prostředí a veřejný prostor 

 

Navrhované usnesení č. 3/2025 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- bere na vědomí výsledek hodnoticího procesu a návrh doplnění seznamu strategických 

projektů sestavený pracovní skupinou Životní prostředí a veřejný prostor 

- schvaluje aktualizaci Programového rámce OP Životní prostředí vč. seznamu 

strategických projektů 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI, zajistit projednání schváleného 

programového rámce OP Životní prostředí v orgánech statutárního města Ústí nad 

Labem a následné předložení do monitorovacího systému MS2021+ 

T: 28. 2. 2025 

Hlasování: Z celkově 13 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 13 účastníků PRO. Usnesení č. 

3/2025 tak bylo přijato. 

Hraniční projekty 

 Uvolněná alokace v průběhu realizace nástroje ITI využitelná pro tzv. hraniční projekt v rámci 

stejné výzvy ITI 

- Výzva ITI č. 30 – Odstoupení předkladatele BOHEMIAS, s.r.o., od projektu „Jezdecká 

kasárna Most, č. p. 1283“  

 Uvolněná alokace nabídnuta a přijata u projektu „Modernizace lanové dráhy Bohosudov – 

Komáří vížka“ 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU Poznámka

17 Revitalizace lesoparku Mostná hora Město Litoměřice 18 700 000,00 Kč
Podáná žádost o podporu 

doporučena k financování

32
Vybudování polopodzemních kontejnerových 

stání Chomutov, sídliště Březenecká – IV. etapa
Statutární město Chomutov 5 616 052,39 Kč Podaná žádost o podporu

35

Vybudování polopodzemních kontejnerových 

stání Chomutov - Štefánikovo náměstí, ul. 

Meisnerova a Gutenbergova

Statutární město Chomutov 2 493 697,46 Kč Nový projekt

Sídelní zeleň

Odpadové hospodářství

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

Diskuze 

 SM Děčín – Projekt zaměřený na modernizaci Komáří vížky je tedy podpořen v celém rozsahu 

a platí, že bude realizován?  

 

 ITI ÚChA – Ano, se žadatelem proběhly diskuze a jednání, kdy za původní alokace zhruba 4 mil. 

Kč by byla realizace tohoto projektu nereálná. Z tohoto důvodu bylo vyčkáno na případné 

úspory v rámci realizace ostatních projektů. Dle interní metodiky OM ÚChA 2021+ jsme 

schopni přistoupit k variantě, že část uvolněné alokace podpoří projekt města Krupky do 

celkové původně požadované částky a větší část alokace bude sloužit pro vyhlášení další výzvy 

ITI. 

 

Navrhované usnesení č. 4/2025 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- schvaluje navýšení alokace hraničnímu projektu „Modernizace lanové dráhy 

Bohosudov – Komáří vížka“ od předkladatele města Krupka z Výzvy ITI č. 30 o částku 

14 488 437,45 Kč na částku 18 598 867,00 Kč (příspěvek EU) 

Hlasování: Z celkově 13 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 13 účastníků PRO. Usnesení 

č. 4/2025 tak bylo přijato. 

 

5. Aktualizace Operačního manuálu ITI ÚChA 2021+ 

Východiska 

 Interní metodický dokument nositele ITI 

 Popisuje a zpřesňuje postupy a procesy při přípravě a implementaci nástroje ITI a při realizaci 

ISg ÚChA 2021+ 

 Aktualizace Operačního manuálu ITI 

- Zapracování Metodického postupu č. 1 OM ÚChA 2021+ 

- Vytvoření Etického kodexu zaměstnance ITI 

- Zohlednění zkušeností z dosavadní implementace 

- Formální úpravy 

Vybrané změny 

 Zapracování Metodického postupu č. 1 OM ÚChA 2021+ pro OP JAK 

Výzva ITI Název strategického projektu Žadatel Příspěvek EU Poznámka

Katedrála sv. Štěpána v Litoměřicích - částečná 

obnova interiéru

Katedrální kapitula u sv. Štěpána v 

Litoměřicích
16 991 500,00 Kč

Jezdecká kasárna Most, č. p. 1283 BOHEMIAS, s.r.o. _42500000 Projekt stažen žadatelem

Modernizace lanové dráhy Bohosudov - Komáří 

vížka
Krupka 18 598 867,00 Kč

Pro hraniční projekt je 

registrována zbývající alokace ve 

výši 4 110 429,55 Kč.

35 590 367,00 Kč

63 601 929,55 Kč

28 011 562,55 Kč

Přehled přihlášených strategických projektů

Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající k ochraně kulturního dědictví II.

30

Alokace strategických projektů

Alokace výzvy ITI

Zbylá alokace

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- MP č. 1 schválen ŘV ITI dne 23. 5. 2024 usnesením č. 10/2024  

 Vytvoření nového Etického kodexu zaměstnance ITI 

- Pro odd. řízení ITI + Experta na projekty + Tematické koordinátory 

 Změny reflektující pokračující implementaci nástroje ITI 

- Ukotvení ex-post úpravy výzvy ITI 

- Eliminace metodických rizik (platnost Vyjádření ŘV ITI v ojedinělých případech…)   

- Dílčí textová doplnění k hraničním projektům 

 Formální úpravy (Zpřesnění kompetencí ŘV ITI, zpřesnění řízení volné alokace, úprava názvu 

MMR-ORP) 

Další postup 

 Schvalovat aktualizaci OM ÚChA 2021+ Rada města ÚnL 

- Po projednání v ŘV ITI 

 Do budoucna zvažováno v rámci zjednodušení implementace nástroje ITI zavedení tzv. 

institutu náhradních projektů 

- Možná dodatečná aktualizace OM ÚChA 2021+ 

- Aparát umožňující v případě finančních úspor podporu původně neúspěšných projektů 

dle původního pořadí  

- Nevyřešené znění a související kroky 

- Zjednodušení administrativní zátěže – snížení počtu vyhlášených výzev ITI, aj. 

Navrhované usnesení č. 5/2025 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- bere na vědomí navrhovanou aktualizaci Operačního manuálu ITI Ústecko-

chomutovské aglomerace pro programové období 2021-2027 

Hlasování: Z celkově 13 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 13 účastníků PRO. Usnesení 

č. 5/2025 tak bylo přijato. 

 

6. Žádosti o změnu 

Obecná ustanovení 

 
 Vyjádření nositele ITI ke změně projektu 

- Stav, kdy projekt disponuje právním aktem 

- Vyjádření ke změnám, které schvaluje řídicí orgán 

- Nositel ITI se zatím stále vyjadřuje pouze k žádostem o změnu v rámci IROP 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

- ŘV ITI se vyjadřuje pouze k prodloužení termínu ukončení realizace projektu a ponížení 

hodnot MI 

Žádost o vyjádření nositele ke změně projektu č. 26 

 Název projektu: Revitalizace území před ZŠ Meziboří, vč. vstupu do budovy 

 Registrační číslo: CZ.06.02.02/00/23_077/0003803  

 Předkladatel: město Meziboří  

 Předmět změny: Prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 31. 3. 2025 do 31. 12. 2025. 

 Odůvodnění změny: Změna je způsobena překážkami a neplánovanými vícepracemi. Současně 

se realizace posunula do období, ve kterém není možné, z důvodu nevhodných klimatických 

podmínek, provádět dílo. Stavba byla aktuálně pozastavena. Práce budou obnoveny nejpozději 

v dubnu, přičemž by stavba měla být dokončena do 1 měsíce, na což naváže řešení kolaudace 

stavby.  

Žádost o vyjádření nositele ke změně projektu č. 27 

 Název projektu: Inteligentní zastávky MHD 

 Registrační číslo: CZ.06.06.01/00/22_067/0004540  

 Předkladatel: Dopravní podnik města Ústí nad Labem, a.s.  

 Předmět změny: Prodloužení termínu ukončení realizace projektu z 31. 12. 2025 do 30. 6. 2028 

a s tím úprava finančního plánu. 

 Odůvodnění změny: Změna v projektu je vyvolána zpožděním rekonstrukce mostu Dr. Eduarda 

Beneše, v jehož blízkosti budou instalovány 2 inteligentní zastávky. Dle konzultace s 

poskytovatelem dotace hrozí, že pokud by 2 inteligentní zastávky neplnily svojí funkci, mohlo 

by se jednat o nesplnění účelu projektu. Termín ukončení fyzické realizace projektu na den 30. 

6. 2028 je nastaven jako maximální a zahrnuje případná zdržení a technologické přestávky 

rekonstruovaného mostu.  

Diskuze 

 SM Ústí nad Labem – Kolik inteligentních zastávek je předmětem projektu Dopravního podniku 

města Ústí nad Labem? 

 ITI ÚChA – Dle projektového záměru by se mělo jednat o 30 inteligentních zastávek, ze kterých 

jsou dvě předmětem projednávané žádosti o vyjádření. Zároveň je vhodné upřesnit, že žádost 

o změnu nebude mít žádný dramatický vliv na finanční plán ITI ÚChA, neboť první žádost 

o platbu bude podána neprodleně a druhá žádost o platbu se bude týkat opravdu pouze těchto 

dvou zastávek. 

 

Navrhované usnesení č. 6/2025 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- souhlasí 

1) s předloženou Žádostí o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 26 předkladatele 

město Meziboří 

2) s předloženou Žádostí o vyjádření nositele ITI ke změně projektu č. 27 předkladatele 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem, a.s. 

- ukládá Mgr. Jiřímu Starému, Manažerovi ITI ÚChA, zajistit vydání vyjádření nositele ITI 

ke změně projektů 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

T: 14. 2. 2025 

Hlasování: Z celkově 13 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 10 účastníků PRO a 3 účastníci 

s hlasovacím právem se zdrželi hlasování (s ohledem na potenciální střet zájmu – KHK ÚK, 2 zástupci 

SM Ústí nad Labem). Usnesení č. 6/2025 tak bylo přijato. 

 

7. Aktualizace harmonogramu výzev ITI 

Harmonogram výzev ITI 

 Zbývající alokace 

 Plánováno na duben 2025 (tedy mimo letní prázdniny) 

 Úprava hodnoticích kritérií => posun souladu s integrovaným řešením z kritérií přijatelnosti do 

kritérií věcného hodnocení 

 

Diskuze 

 KHK ÚK – Alokace v rámci výzvy na veřejná prostranství je soutěžní nebo je připravena pro 

konkrétní projekt? Ptáme se z důvodu možného navýšení alokace pro projekt města Meziboří, 

který byl vyčíslen na vyšší alokaci, než kterou disponuje v rámci Vyjádření ŘV ITI. Žadatel by byl 

schopen stáhnout svou žádost o podporu do výzvy řídicího orgánu a projekt znovu předložit 

do výzvy ITI s aktualizovaným rozpočtem. 

 ITI ÚChA – V případě vyhlášení výzvy ITI vždy platí, že se jedná o otevřenou soutěžní výzvu, 

nicméně tato alokace reflektuje situaci u města Krupky, jejichž projekt ve vysokém stupni 

připravenosti nebylo možné za stanovených podmínek realizovat. Výzva ještě bude 

předmětem dalšího jednání Řídicího výboru ITI a není vyloučeno zohlednění specifických 

situací. 

 KHK ÚK – Bude se realizovat hraniční projekt SM Chomutov v rámci veřejných prostranství? 

 ITI ÚChA – Jsme si vědomi, že oblast veřejných prostranství je problematická a generuje 

zdaleka nejvíce finančních úspor. Využití finančních úspor je plánováno zejména ve prospěch 

hraničního projektu SM Chomutov, byť ho považujeme s ohledem na nastavené parametry 

projektu za rizikový. Tato situace bude v blízké budoucnosti předmětem jednání se zástupci 

SM Chomutov.  

Li
d

sk
é 

zd
ro

je

1.2.1 Rozvoj sociálního bydlení 18 846 153,85 Kč IROP 4.2

3.1.1
Zavádění ITS pro řízení a usměrňování provozu silniční 

dopravy
9 190 642,66 Kč OP D 1.2

3.1.2 Plnicí a dobíjecí stanice bude doplněno IROP 6.1

Ži
vo

tn
í 

p
ro

st
ře

d
í 

a 
ve

ře
jn

ý 

p
ro

st
o

r

4.2.2 Zatraktivnění a úprava veřejného prostoru ve městech 18 498 975,18 Kč IROP 2.2

5.1.1 Revitalizace muzeí 55 911 332,27 Kč IROP 4.4

5.1.1
Revitalizace a vybavení pro činnost památek přispívající 

k ochraně kulturního dědictví
28 011 562,55 Kč IROP 4.4

5.1.2 Veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu 14 455 752,57 Kč IROP 4.4 duben 2025

K
u

lt
u

ra
, k

u
lt

u
rn

í d
ěd

ic
tv

í a
 

ce
st

o
vn

í r
u

ch

duben 2025

D
o

p
ra

va
 a

 d
o

p
ra

vn
í 

in
fa

st
ru

kt
u

ra

duben 2025

Strategický 

cíl ISg

Opatření 

ISg
Zaměření výzvy OPPředběžná alokace EU Vyhlášení

duben 2025

duben 2025

duben 2025

SC OP

duben 2025

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Navrhované usnesení č. 7/2025 

 Řídicí výbor ITI ÚChA 

- schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev k předkládání strategických projektů do 

programových  rámců v předloženém znění 

 

Hlasování: Z celkově 13 účastníků s hlasovacím právem hlasovalo 13 účastníků PRO. Usnesení 

č. 7/2025 tak bylo přijato. 

 

8. Metropolitní spolupráce 

Východiska 

 Jeden z benefitů ITI – síťování, propojování aktérů, sdílení dobré i špatné praxe 

 Ideálním (ale ne nutným) závěrem metropolitní spolupráce vznik společných projektů a aktivit 

s nadobecním rozměrem s výhledem financování po roce 2027 

 Aktuálně diskutovaná témata: 

- Vzdělávání k podnikavosti 

- Energetika 

- Kultura a cestovní ruch 

- Odpadové hospodářství 

- Proinvestorská politika 

Odpadové hospodářství 

 Bezplatná komplexní poradenská služba: více informací zde 

 Novinky a tip na skartaci zdarma: více informací zde 

Vzdělávání k podnikavosti 

 113 záznamů/institucí, které řeší podnikavost na různých úrovních 

 Systematické vyhledávání, prokliky  

 Sekundární atributy (cílová skupina, typ podpory atd.)  

 Vyhodnocení relevance k tématu a aktuálnost  

 Vyřazení/doplnění záznamů 

 Formát a podoba výstupu 

 Pilotní výstup a testování: 3/2025 

Proinvestorská politika 

 Návrh zabývat se širší škálou témat – primárně podpora podnikání, tj. rozvoj vztahů veřejné 

správy a podnikatelského prostředí, komunikace s místním byznysem apod. 

 Vhodné provést na toto téma workshop/fokusní skupinu… 

 Orientační návrh postupu: 

- Mapování výchozí situace (únor – březen) 

- Vytvoření sítě aktérů (duben – květen) 

- Identifikace okruhů témat (červen) 

- Best practices (červenec – srpen) 

- Peer review (září – říjen) 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.iti-ucha.cz/files/docs/bezplatnakonzultacnisluzba.pdf
https://www.iti-ucha.cz/files/docs/odpady-1.pdf


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Energetika 

 Připravujeme workshop pro města, který proběhne 20. 3. 2025 ve 13:00 na MmÚ 

Kultura a cestovní ruch 

 Pokračuje zjišťování absorpční kapacity v území (únor) 

 Probíhají rozhovory se zástupci měst a obcí, MAS, KČT, Litoměřické biskupství a další 

- Fokus na nové období 2028+  

- Potenciální projekty 

- Společné projekty nebo iniciativy  

- Tvorba sítě - sdílení informací 

 Proběhl projektový den ITI 

 Příprava workshopu na vybrané téma či témata  

- Sdílení zkušeností  

- Mezinárodní spolupráce 

- Highlighty v oblasti cestovního ruchu (image regionu) 

- Zaměření na užší oblast v rámci metropolitní spolupráce 

- Spolupráce s ÚK (destinační agentury, film) 

 

9. Různé 

Metropolitní svazek 

 Připravovaná novelizace zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře reg. rozvoje 

- Původně měla řešit silnější zakotvení MAS/CLLD, aglomerací/ITI a ASZ ČR 

- Z mezirezortního připomínkového řízení už bez aglomerací/ITI 

- Silnější legislativní ukotvení aglomerací/ITI stále nedořešeno 

- Riziko pro PO28+ 

 S aglomeracemi a metropolitními oblastmi se počítá pro novou SRR ČR 

- Následně aktualizace vymezení aglomerací a metropolitních oblastí 

Harmonogram následných kroků 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Zajímavé události 

 Projektový tým ITI (neformální horizontální platforma měst a zástupců regionálních partnerů) 

– 4. 2. 2025 

 Plánované politické setkání na úrovni primátorů statutárních měst v Ústí nad Labem 

 ČTK akce v Mostě 

- Živě přenášená veřejná debata o přínosech evropských fondech 

- V centru Europe Direct Most v 2. polovině února 2025 

- Účast Ústeckého kraje, starostů, firem, studentů, ITI ÚChA atd. 

- K této příležitosti ČTK bude 7. 2. 2025 natočena krátká reportáž (Integrované řešení 

dopravy Most-Litvínov) 

 Výjezdy napříč Ústecko-chomutovskou aglomerací (léto 2025) 

 Fostering Integrated and Sustainable Urban Development in the Future EU Cohesion Policy 

- Akce konající se v Bruselu – za ITI ÚChA potvrzená účast s výstupem 

Pozvánky 

 3. ročník Zelené obce roku – více informací zde 

 ČTK – Soutěž o nejzajímavější projekty, jež se vytvořily s pomocí dotací EU – více informací zde 

 Dotační zpravodaj nejen pro města 

- Zajišťován Regionální rozvojovou agenturou Ústeckého kraje 

- Přehled nástrojů podpory pro města a obce (REGISTRUJTE se!) 

 OPST: Obnova území v Ústeckém kraji – seminář MŽP pro příjemce – 25. 2. 2025 na Magistrátu 

města Most 

 Krajská setkání 2025: Nový formát mezikrajské spolupráce – 8. 4. 2025 Ústecký kraj 

 Odvaha vykročit: 3. ročník mezinárodní konference – pro akční starosty/ky 

 Vysílání pracovníků a přeshraniční poskytování služeb v EU se zaměřením na Rakousko 

- Seminář: 26. 3. 2025, Praha 6 – Ve Struhách 1076/27 

 

Účastníci Řídicího výboru ITI se v rámci závěrečné diskuze intenzivně zabývali současnými problémy, 

budoucností, programovým obdobím 2028+ a nevyjasněnými otázkami spojenými s těmito tématy. 

Diskutující se shodují na základních principech fungování nejen kohezní politiky a výzvami či limity 

s nimi spojené. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/
https://www.csob.cz/zelena-obec-roku
https://www.smocr.cz/cs/novinky/a/hledame-nejzajimavejsi-projekty-ktere-se-povedlo-vytvorit-s-pomoci-dotaci-eu-a-vime-jake
https://www.kr-ustecky.cz/vismo/osnova.asp?id_osnovy=265440&n=poradenstvi-mestum-a-obcim&p1=265440


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

Prezenční listina 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/


 

 
 

Oddělení řízení ITI 
Magistrát města Ústí nad Labem 
+420 475 271 674 
www.iti-ucha.cz 

 

 

 

 

http://www.iti-ucha.cz/

		2025-02-24T09:37:07+0100
	Mgr. Jiří Starý




